4. Po-

4. Postremò ne, dum aliena saluti iniugilat, propria in dormire videatur, claustralia Collegia, veluti propria domicia, tanquam palestras habet, vbi milites sui ab omni rerum, & negotiorum cura vacui, & liberi, pijs vita contemplatricis exercitationibus, vni Deo addicti, ad spirituale se se pugnam, & profectum instruunt, maioraque in dies ad proximorum etiam salutem subsidia deripiare contendunt. Nam & Sacramentis ministrandis, & Missarum sacrificijs celebrandis, & sacris concessionibus, lectionibusque habendis, atque alijs pijs operibus exercendis Christiano populo prodesse conantur, praecepè vero fidelibus in doctrina Christiana erudiendis: * Ideoque Paulus Quintus fel. record. Pontifex Maximus cum Congregatione nostra unionem facit Patrum, quos vocant Doctrinæ Christianæ in Gallia, ubi peculiari studio Patres illi publicè in vijs, plateis, Ecclesijs in hoc opus incumbunt, ut nos quoque in Italia praestamus,

App. n. i. 5. Omnium autem, ex quibus vniuersa hæc Congregatio constat, duæ sunt quasi classes, altera Sacerdotum, & Clericorum: altera eorum, qui ad seruendum destinati Laici professi, vel Aggregati nuncupantur. Carterum communis est nostra viuendi ratio, & eiusmodi, vt non difficile sit cuiilibet eam complecti, quippe que nec magnam austritatem, neque severiorem corporis afflictionem inducat: sed per veram humilitatem, perfectam obedientiam, abnegationem, abdicationemq; proprie voluntatis in via Christi Domini nostros ad bravum perfectionis perducat. Quamobrem cum primùm fructuosis Christi Domini Ecclesiæ incrementis copit adolescere, eam Sanctiss. Pontifex Pius V. anno salutis nostra MDLXVIII. octauo Idus Decembris, Pontificatus anno tertio in Religio- num numerum cooptauit, & sub regula Sancti Patris Augustini depositit. Tum sequens annus sexagesimus nonus, nuncupatis à primis nostris Patribus solemniter ritu professionis votis, tortuo Kal. Maij, Sancto Petro Martyri, & Catharinae Senensi sacro die, Deo honorum omnium auctore feliciter annuente, felix, ac faustus natalis illuxit Congregationi. Quam ceteri deinde Summi Pontifices, quotiescumque tulit occasio, auctoritate sua comprobaverunt, & confirmarunt, nec non gratijs, ac privilegijs quamplurimi exornarunt.

De legitima Capituli Generalis conuocatione, & de ratione eiusdem celebrandi.

VONIA M. Singulare quicquid habent boni, & quod sint, & quod conseruentur, causis vniuersalibus ferunt acceptum, ideo ab ipso Congregationis nostræ Capitulo Generali, à quo cetera omnia, que ad bonum, & rectum regimen pertinent, quasi formam, & subsistentiam capiunt, initium sumere operæ pretium erit.

2. Capitulum igitur Generale sive à Preposito Generali, sive ab alio id iuris, & facultatis obtinente, publicis impressis literis, & ad locorum Superiores omnes in Italia, ad Provinciales, vel Provinciales, si plures esse contigerit extra Italianam, missis indicendum erit, & hac ratione Vocales omnes legitimè vocati intelligentur. Ad illud singuli ijdem conuenire studebunt. Si vero statuto tempore non omnes aduenientem compertum fuerit, illi, qui præsentes erunt, dummodo antea absentes legitimè, vt dictum est, vocati fuerint, totum Capitulum re-præsentent, & quicquid ab eis in eo peractum fuerit, tanquam ab omnibus factum nemo impugnare audeat.

3. Ad Capitulum Generale nullus accedit, nisi Vocales, & Socij, & si qui disputationis, aut concessionis gratia à Preposito Generali accesserint.

4. Quilibet tam Vocalis, quam Socius die Dominico, quo inchoabuntur Comitia, Preposito Generali pecunias, vel earum notam fideliter tradere teneatur, nec aliquid dare, emere, aut cum alio permutare possit, durantibus Comitijs, sine Prepositi Generalis licentia, sub pena proprietatis ipso facto incurredra, sanctita in nostris Constitutionibus.

5. Consiliarij, & Cancellarius vna cum Preposito Generali feria quinta, Vocales, & Socij Sabbato precedente eundem Dominicum diem, aderent omnino. Eorum unusquisque recta, si fieri possit, via in accessu, & recessu proficietur. Prepositus Collegij, vbi Comitia habebuntur, vna cum altero ex

Consiliarijs duos, seu etiam plures Sacerdotes Sacrariorum, & Missis dicendis præficiet: Ianitori socium alterum adiunget; alijs cibariorum curam demandabit: Patribus aduenturis cubicula constituet, affixis praे foribus eorum nominibus, quibus destinata sint: Laicis, & Clericis eiusdem familie intungetur, ut Patribus aduentibus perhumaniter seruant, pedes abundant, cubilia quotidie sternant, & alia huiusmodi munia, magna cum charitate, & humilitate impendant.

6. Præpositus Generalis quatuor ex Vocalibus ad confessiones Vocalium, & Sociorum audiendas nominabit: vnum, aut alterum Monitorem, qui curet ad præscriptum Constitutionum omnia fieri, & ceremonijs præfici: vnum, qui horas prescriptas cuiusque actionis inveniāt, indicet: duos ex collegialibus, qui Capituli ianitores sint: indicem, in quo prædictorum, & aliorum officialium nomina descripta sint, manu propria subscriptum Capituli valuis affigi iubebit.

7. Dominicō die, quo erit Comitiorum initium, Missam de Spiritus sancto solemnī ritu celebrabit idem Præpositus Generalis, vel ex primoribus quispiam aliis, cui intererunt cuncti Vocales, & Socij in re sacra facienda non occupati: ante, vel post Missam concio habeatur, & orationi, ac sacrificijs deuotè peragendis eo ipso mane vacabunt vniuersi.

8. Eodem die duabus post prandium horis tintinnabulo de more pulsato Præpositus Generalis, ceterique Vocales, & qui eunque in eodem Collegio quavis ex causa aderunt, ad Chorum conuenient, ibique ad semihoram orationi mentali operam dabunt pro felici Capituli Generalis progressu, qua clapsa, is cui temporis eura demandata est, petita benedictione, ad nutum Præpositi Generalis Litanias Beatae Virginis Marie inchoabit, quibus recitatis idem Præpositus Generalis, vel Vicarius, aut ijs absentibus, qui maiori dignitate est insignitus, prosequetur preces, prout infra.

V. Ora pro nobis sancta Dei Genitrix.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo:

Oremus. Defende quæsumus Domine, Beata Maria semper Virgine intercedente, istam ab omni aduersitate familiam,

Et 100

Et 100 corde tibi prostratam ab hostium propitiis tuere electoratem infidelys. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

9. Qui orandi modus à prandio, & vespere toto Capituli tempore idem prorsus erit.

10. Oratione absoluta, signo campanulae Vocales, & Socij ad ingrediendum Comitium conuocentur, qui statim cum fiducia ad illud se conferent, quod religioso ornato apparatum esse debet: quò vbi peruerenter, ante sanctissimam Iesu Christi Crucifixi imaginem mensce superpositam omnes elevant genua, & Præpositus Generalis subleuat in Cœlum oculis dicat.

V. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit Cœlum, & terram.

V. Benedicite.

R. Deus.

V. Dominus nos benedicit, & ab omni malo defendat, & ad vitam perducat eternam; & fidelium anima per misericordiam Dei requiescant in pace. R. Amen.

11. Deinde fiat confessio generalis alternatim, & absolutio, vt fit in Choro ad Completorium.

Confiteor Deo Omnipotenti, &c. Misereatur, &c. Indulgentiam, &c.

Tunc Vicarius Generalis, vel eo absente, Vocalis professio ne antiquior Præpositus Generalis, vel, si is non adsit, primarium absoluat hac verborum formula.

Auctoritate Omnipotentis Dei mihi licet indignissimo per Sedem Apostolicam virtute privilegiorum Mendicantium, vel alio quouis titulo concessa, ego te absoluo ab omni vinculo excommunicationis, suspensionis, interdicti, & quibusvis alijs sententijs, censuris, & poenis: & tecum super quavis irregularitate, & impedimento dispenso, quatenus possum, & tu inadies, ad hoc tantum, ut quacunque per te sicut in Congregationibus presentis Capituli habendis, rata, & firma sint. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Amen.

Mox Præpositus Generalis reliquos absoluet his verbis.

Auctoritate Dei omnipotentis mihi licet indignissimo per Sedem Apostolicam virtute privilegiorum Mendicantium, vel alio quouis titulo concessa, ego vos omnes hic congregatos, & etiam omnes alios, durante hoc Capitulo, nobiscum congregandos ab omni

omni vinculo excommunicationis, suspensionis, interdicti, & quibusvis alijs sententijs, censuris, & paenit absolu, & cum ipsam super quavis irregularitate, & impedimento dispenso, quatenus possum, & vos, & illi indigetis, ad hoc tantum; ve omnia, que in Congregationibus presentis Capitulo peragentur, rata, & firma sint. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Amen.

Post hac subiicit Hymnum, Veni Creator Spiritus, &c.

V. Emitte spiritum tuum, & creabuntur.

R. Et renouabis faciem terra.

V. Cor mundum crea in me Deus.

R. Et spiritum rectum innova in visceribus meis.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus. Deus, qui corda fidelium sancti Spiritus illustratione docisti, da nobis in eodem Spiritu recta sapere, & de eius semper consolacione gaudere. Per Christum Luminum nostrum. R. Amen.

Oremus. Omnipotens semperne Deus, qui facis mirabilia magna solus, praetende super famulos tuos, & super congregations illis commissas spiritum grati & salutaris, & ut in veritate tibi complaceant, perpetuum eis vorem tuae benedictionis infunde. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

12. His peractis sedeat suo quisque loco, vt in capite de ordine sedendi dicetur. Prepositus Generalis grauem aliquam, & pastoralem cohortationem rebus peragendis accommodatam habebit, simulque ad Dei gloriam procurandam, ad pacem, & veram concordiam amplectendam, ad modestiam domini, forisque toto Comitorum tempore obseruandam, ad incumbendum orationi omnes excitabit: monebit, ne quis literas alicui dare, vel ab aliquo accipere audeat sine licentia, ne quis aliorum cubicula frequenter, nec ambitus suspicionem alijs ingerat, ne quis egrediatur e claustris sine benedictione, & assignato comite, ne prandere, cenare, aut comedere extra commune triclinium, multo minus extra collegium aliquis presumat: ad silentium statim horis, & inter incumbendum presertim religiosè seruandum adhortabitur, & vt ad obedientias campanula signo prenotatas presto sint omnes: tandem

dem quisque iterum moneretur resignare pecuniam, si non resignerit.

13. Quoniam vero ad constituta legitima Comitia plurimum refert non mediocrem diligentiam adhibere in prospiciendo, qui iure ad eligendum cotidie possint, & qui non item: dico Prepositus Generalis, vel eo absente, aut alias impedito, Vicarius indicet, vt si quis quempiam ex congregatis quoquo nomine suffragij iure priuatum nouerit, ad Capitulum referat prius, quam ad ea, que in Capitulo decernenda sunt, deueniatur, Cancellario legente sequentia verbâ. Ego N. Cancellarius de mandato M. R. P. nostri Prepositi Generalis admono, & omnibus notum facio, si quis nouerit quempiam ex congregatis, aut congregatis quoquo nomine suffragij iure priuatum esse, ad Capitulum referat, antequam ad eas, que in presenti Capitulo sunt decernenda, deueniatur. In quorum fid. &c. Si que propterea difficultates oriuntur, Definitorij Patres pro sua prudentia, vel eas discutient, vel si res ita fuerint dubiae, ut multum temporis requirant, admitti poterunt vniuersi, hac contestatione premissa, quam Cancellarius voce elata, itat ab omnibus exaudiri possit, omnium nomine recitat.

Ego N. Congregationis Somascha, totiusque Generalis Capitali Cancellarius omnium nomine, ac vice, protestor, ac moneo omnes, ac singulos, qui huic Capitulo interficiunt, vt si aliquis ad est excommunicatus, suspensus, interdictus, aut alio quouis titulo inhabilit ad electionem tam altiarum, quam passiuam, vel ad alia in Capitulo definita secundum canonem instituta, prilogia, & consuetudines, aut quacunque alia ratione, Capitulo illico exeat: quoniam alij nullo modo intendunt ius, & facultatem eligendi ipsi communicare, atque ita expresse protestantur, & de hac protestatione postulant per me Cancellarium praeatum fieri decretum. Insuper omnium nomine protestor, quod, si electiones facientur, vel aliqua ex ipsis ob aliquod vitium, defecum, vel ignorantiam iuris, aut facti, vel alio quouis pretextu nulla declarentur, (quod absit) in omni casu, nullo prorsus exclusio, ius, & potestas eligendi, aliaque definiti ad nos, & Capitulum pleno iure, & sine aliqua diminutione revertatur. Et hanc protestationem volunt haberi pro repetita toties, quoties opus fuerit, vel expedierit, & de dictis protestationibus pariter requirunt per me Cancellarium fieri decretum.

Qua premissa contestatione omnes cuiusque generis defeterunt,

etus, quibus quoquo modo Capitulum vitiari, aut oppugnari possit, omnino sublati censeantur.

14. Tum Cancellarius nomina Vocalium, & Sociorum omnium tam absentium, qui scilicet ad dictam diem venire, aut neglexerunt, aut non potuerunt, illorum literis, si quis habebit, publicè perlectis; quam præsentium, alta voce recitat: ex quo Comitia legitimè congregata esse cognoscantur.

15. Post hæc accersendi erunt, qui in numerum Vocalium cooptati prima vice capitulare munus sunt inituri, qui omnes coram Præposito Generali, & Confiliarijs, flexis genibus professionem fidei emittent, & iurabunt in hanc formam.

Ego N. testes inuoco Deum, quod ea omnia, quæ in Comitiis generalibus instantibus, & futuris agentur, que in totius Congregationis, aut personæ alterius quoquo modo præsidieum vertere possint, sub sigillo secreti continebo.

16. Vbi Vocales religiosis congratulationibus à ceteris suerint excepti, Socij se se obstringent iuramenti vinculo, omisso verbo, (& futuris.)

17. Et statim Præpositus Generalis, necdum sigillo deposito, in medio Comitij ante Crucifixi imaginem summa cum animi humilitate, & corporis submissione propriis exterioris culpas Deo, & Patribus genitiflexus sincè consitebitur, omnibus detecto capite stantibus. Mox illo ad propriam sedem reuero, idem Vocales omnes præstabant, & Socij, Cancellario interim singulorum culpas adnotante: deind: propria repetent loca.

18. Culparum confessione absoluta, tria legentur capita Constitutionum, scilicet, *De electionibus in uniuersum; Defensione eligendi Præpositum Generalem; & Qualis ejus debet.* Quibus lectis Præpositus Generalis feriò omnes admoneat, ut sub sigillo secreti ea omnia diligentissimè custodian, quæ in Comitiis tractabuntur, ita ut nunquam dicere, vel alia qualunque ratione significare permisum sit, aliquem tali decisioni, decreto, aut electioni consensile, aliquem dissensile, aut quæ in electoribus acta fuerint, vel disputata, & similia. Tandem in posterum diem noui Præpositi Generalis cœratio indicetur.

19. Singulis diebus mane, & à prandio Vocales in Comitium conuocabuntur, donec quæcumque ad Capitulum Generale

rale spectant, sint peracta: ante cuius ingressum semper campanule signum premiti debet ab eo, cui à Præposito Generali fuerit demandatum. Definitorium postea cogetur, in quo obseruent ea omnia, quæ *Cap. de Definitorio*, eiusque muneret traduntur.

20. Postremo loco Vocales rursus erunt conuocandi, & de alijs inter Vocales aggregandis agetur, tum si quid forte in superioribus sessionibus prætermisum fuerit, si quid occurrerit definiendum, approbandum, siue etiam reprobadum à Capitulo Generali, id proponetur à Cancellario, & auditis primum omnium sententijs, statim secretis suffragijs definitur. Tandem Præpositus Generalis breui cohortatione vniuersos inflammabit ad animorum coniunctionem etiam in locorum disiunctione inuicem, & præsertim cum capite seruandam, ad obedientiam promptè amplectendam, vt animo sint in Congregationem nostram bene propenso, & charitatem in omnes exerceant: Tum Cancellarius loca cuilibet dumtaxat Vocalium deputata, ijsdem audientibus, alta voce denuerit.

21. His actis, dato campanulae signo, in Ecclesiam se conseruent Vocales, & Socij, & quicunque ex Nostris in dicto Collegio adfuerint cantando *Te Deum laudamus*, &c. ibique ianuis clausis nomina Superiorum omnium, & subditorum à Cancellario perlegentur. Tum Prepositus Generalis Itinerarium incipiet, alij prosequentur. Eo dicto, & pacis osculo inuicem de more dato, Comitia dimissa censeantur.

22. Ad locum sibi ab obedientia destinatum quisque, accepta priùs à Præposito Generali benedictione, & patentibus literis, si fuerit Superior, proficietur. Unicuique discessuro tempore itineris prefigatur, nec pretiri illud licet, seclusa infirmitatis occasione.

Quinam Capitali Generalis Vocales sint: quique ad illud conuenire debeant.

C A P. III.

CV M. totius Congregationis utilitas omnis à Generali Capitulo dependeat, quod totum illius suum onus, in Vocalibus eligendis, & admittendis matura opus erit consideratione, ut scilicet publicae consulatur saluti, non priuato alicui commodo. Ea propter solum eos adscribendos studebunt, qui vita, & moribus ceteros antecellant: quique prudentia, & consilio, & scientia valeant in rebus arduis consulere: qui item per aliquot annos fuerint in Religione probati, elapsumque fuerit ad minus sexenium post emissam professionem: quique etatis sue saltem trigesimalium annum attigerint. Sciant vero in numerum Vocalium neminem cooptandum, qui vel apostatauerit, vel qui in aliquo delicto fuerit deprehensus, vel de quo probabilitate dubitetur, ea, que in Comitiis tractantur, secreto minime retentur ex evidenter indicijs, qui denique sancte Inquisitionis iudicio pœnam aliquam dederit commissari delicti: si-
cuit etiam, si quis ex Patribus iam inter Vocales adscriptis aliquod predictorum delictorum commissari fuerit coniunctus, hic ex numero Vocalium expungatur, neque inquam rursus inter eosdem adscribatur.

2. Eligendum Vocalium erit modus. Praepositus Generalis iubebit à Cancellario congregatos in Capitulo Patres premoniti in sequenti sessione nouos Vocales creandos esse (id vero fiet, si in praerito triennio eorum aliqui decesserint, vel perpetuo impedimento detineantur) qui debeant suffici in locum eorum, qui desiderantur ad explendum numerum *quadragesimum*, * quod si prestandum erit, se si one sequenti legetur ante omnia ab eodem Cancellario totum hoc integrum caput. Postea tres Scrutatores ad vota colligenda assumentur per sortes, qui statim ad mensam accident, Consiliarij ad propria loca interim abeuntibus. Pater vero Generalis à proprio loco paululum se subducet, iubebitque Cancellarium alta voce effere.

App.
n.2.

C A P. III. II

In nomine sanctissima Trinitatis, Patris, & Filii, & Spiritus sancti, unusquisque vestrum accedat ad nominationem suffragia serenda pro electione nouorum Vocalium primitivo instrumento.

Pater Generalis primus omnium iurabit in hæc verba.

Ego N. N. Praepositus Generalis Cler. Reg. Congreg. So-
macha, & Doctrinae Christianæ in Gallia; testem inuoco
Deum, qui me iudicaturus est, quod in creatione nouorum
Vocalium illos eligam, quos secundum veritatem conscientis
mei, pensatis circumstantijs, probiores, & magis idoneos in-
dicavero.

Idem fiet ab Electoribus omnibus, prius tamen à Scrutato-
ribus, qui addent solita verba, & me fidelem in hoc Scrutato-
ris manere, ac sine dolo prestatabo.

3. Quo peracto Pater Generalis, tum Scrutatores, mox re-
liqui Vocales, professionis ordine seruato, ad mensam acce-
dentes, schedulam vnam tantummodo, in qua nomen, & co-
gnomen vnius sit scriptum, iniicient in caducum mente im-
positum. Scrutatores schedulas extrahent, & numerabunt, in
quibus si plures reperientur nominati, quam sint nominantes,
Scrutator professione senior Patres admonebit de errore, &
schedulis abiectis iterum ad nominationem deuenietur, quod si secunda vice idem irrepererit error, Pater Generalis præ-
cepto sanctæ obedientie obstringet Electores, ut singuli vnum
tantummodo nominent. Schedulis perfectis, nominatos om-
nes describent Scrutatores, & pronuntiabunt, atque iterum
professionis ordine seruato, omnium nomina rescribentur,
quod si in suffragatione aliquis contingenter error, quadro profes-
sionis ordinem, electiones nihilominus sint validæ, nec ex
ipsa nominatione ius vñi quoad electionem oriatur.

4. Suffragatio incipiet ab ordine professionis, & omnes no-
minati subiiciunt calculis, nec interim pronuntiabitur à
Scrutatoribus, quem suffragiorum numerum quisque tulerit:
describent tamen singulorum nomina, & numerum votorum,
quem quisque obtinuerit: finita suffragatione pronuntiabun-
tur, qui omnium suffragijs fuerint electi, si qui erunt, & isti
ceteris preferantur: similiter electi pronuntiabuntur, qui plu-
ra vota su pra dimidium, & supra alios respectiue fuerint for-
titi, & que ad supplementum numeri * *quadragesimæ* inclusi-
væ. Quod si inter plura vota habentes aliqui reperientur pa-
n.3.

Ibid. res numero, & adhuc non esset expletus numerus * quadrage-
marius, tunc iij professionis ordine seruato subdantur calculis, &
cui illorum plura deinde suffragia, ut supra, cesserint is cense-
tur electus: verum si in ista suffragatione adhuc pares essent,
senior professione pronuntietur electus, & inter equeales pro-
fessione senior atate.

Quod si casus ferat, vt aliqua difficultas, seu controuer-
sia (quod in huiusmodi negotijs interdum euincere solet) obo-
riatur, Capitulum Generale cum maiori votoru numero re-
totam definit, & ceteri acquiescent.

Si ex electis aliqui presentes essent in illo Collegio, elec-
tionibus publicatis, adiungentur in Capitulum, & seruatis,
que supra sancta sunt, recipiantur.

Si vero in illa Ciuitate sunt, illorum absentia nihil officiat
rebus tunc peragendis.

App. u.3. 5. Numerus eorum, qui Capitulo Generali interesse debe-
bunt cum utraque voce, * nullo modo excedat numerum qua-
dragenarium: liberum tamen sit eidem Capitulo temporis pro-
gressu, si Congregatio nostra, quod Deo fauente speramus, maius
incrementum capiet, pradiutum numerum augere, parcē tamen,
& moderatē, & non nisi cum duabus votorum partibus id de-
cernatur.

6. Ut autem clarius innoteat Electoribus, quenam
scientia, prudentia, seu confilium requiratur in ijs, qui tem-
pore electionis nouorum Vocalium proponi poterunt, quo
inter Vocales adscripti rebus in arduis consulere possint, &
vt strenue laborantes in vinea Domini dignis afficiantur pre-
mij: in posterum nullus, vel proponatur, vel adscribatur in
numerum Vocalium, nisi vel per decem annos methodice
scientias speculatiuas docuerit, vel Concionibus, aut lectio-
nibus cum animarum fructu, & Congregationis laude per an-
nos decem operam dederit, vel per annos duodecim, seu rhe-
toricam, seu literas humaniores fructuose docuerit, vel in ali-
quo ex nostris Collegijs discipline regularis amantissimus in
Sacramentoru administratione laudabiliter se se gescrit per
annos quindecim, dummodo in conscientia easibus multum
sit versatus, vel qui per annos decem in instruendis Nouitiis
tam primi, quam secundi nouitiatus, sue professorij, Congre-
gationi, inferuierit, vel demū qui egregijs operibus compone-
dis incubuerit, vel qui à secretis adam Reuer. Patri nostro Ge-

nerali

nerali fideliter, ac diligenter per annos duodecim adfuerit.
7. Predictarum autem qualitatum, & laborum perfunctio-
rum, ut suprā, attestations debitæ factæ à Superioribus, &
Visitatoribus cum eorum iuramento deferentur ad singula
Capitula Generalia, vt describantur in libro peculiari assert-
ando in Collegio S. Maioli, qui ad Capitulum deferetur, vt
à Cancellario ex omnibus legi possint, antequam ad singulorum
suffragationem deueniatur.

8. Verum quia contingere potest aliquem non per statuta
haec temporis spatia ceptum munus continuare, interruptio-
meritis alicuius non officiat, sicut nec si quis diuersis ex pre-
dictis muneribus obeundis totum prefixum tempus respecti-
uè consumperit, hac prærogativa erit indignus, quod totum
iudicio eorumdem Patrum remittatur, qui personarum, & la-
borum habita ratione, gradus, & honores cum summa equi-
tate benemerentibus impertinet, vt ad vita, & morum inte-
gritatem, ac bonarum artium, & regularis discipline studium,
& obseruantiam omnes excitentur.

His nisi seruatis legibus in numero Vocalium Capituli
Generalis nemo unquam vel esse censeatur, vel sibi iurius esse
aliquid arbitretur.

Prouincialis item Gallia, & illius Socii, quem Prouincia
eadem elegerit, cum utroq; suffragio Capitulo Generali inter-
venit, nec se Comitio subducet, nisi dimisssis Comitijs, sicut in Pro-
vincialis locum alius etiam absens esset subrogatus.

9. Præter hos Vocales ad Generalia Comitia accedent So-
cij, seu Discreti ex Italia locis, vt infra, eligendi, qui voce
tantum actiuia gaudentes in omnibus maiorum dignitatibus,
seu Officialium, videlicet eorum, qui totum Definitorium con-
stitunt, Prouincialis etiam Gallia, & Scrutatorum electioni-
bus suffragium ferent: illis autem factis, Capitulo egredien-
tur, nec aliarum rerum tractationi, aut definitioni adesse po-
terunt*. Hi octo numero erunt donec Capitulo Generali pro-
temporum, & locorum varietate aliud statuere visum^{App. n.5.}

10. Socij, seu Discreti munere nemo fungi valeat, qui at-
tis trigesimum tertium, professionis decimum annum non
compleuerit, & qui legitimis natalibus non fuerit ortus, nisi
legitimam dispensationem super hoc impedimento obtinue-
rit: qui ab obedientia adeo se subtraxerit, vt extra claustra,

nulla habita facultate, ad mensem vixerit, aut graue aliquod, atque enorme delictum perpetrasse conuictus, vel denique sancte inquisitionis iudicio, ac pena canonica multatus fuerit.

Vocalis Capituli Generalis nullo modo in Socium eligi possit.

11. Socios eligendi ratio haec erit. Superioris cuiusque dominus ad Socium eligendum delibera, vel eo impedito, Vice superioris partes erunt Conuentuale Capitulum congregare, idque a festo Sancti Luce Evangelistae die, videlicet XVIII. Mensis Octobris, post euulgatam inductionem Capituli Generalis anno proxime sequenti celebrandi (nisi casus aliquis inopinatus aliud tempus requereret statuendum cum voto Consiliariorum ab eo, qui Capitulum indicet) usque ad vigesimam quintam diem eiusdem mensis inclusuè, nō prilis neque postea. Superior diem statut ad Socium eligendum, & omnibus, qui eidem electioni interesse debebunt, per literas significabit, & nisi omnes conuenerint, electionem differat usque ad ultimam diem, quo tempore nisi aduenerint, electio nihilominus fiat, nec absentia alicuius, aut mora villo pacto eam impeditat, aut vitiet. Superioris tamen prospiciant, quantum fieri poterit, ne electio in ultimam diem differatur, & si rationabili causa differenda esset, ut inchoetur matutino tempore ultimi diei.

12. Hunc Capitulo intereunt omnes, & singuli professi sacris ordinibus initiati, dummodo suffragij ius habeant, tam in assignata domo, quam alibi intra Civitatem eamdem, vel extra ad sex millaria communantes. Prater hos accedent Procuratores, si qui erunt missi a locis subordinatis Domui electionis ad praescriptum impressi edicti, cuius exemplar ad calcem Constitutionum adnotabitur.

Scrutatores tres in electione Sociorum eligentur per vota secreta, colligent vero schedulas, & vota in Scrutorum electione, Superior, & duo professione maiores ex Electoribus ipsiis.

Electores singuli singulas pagellas habeant eodem charactere conscriptas, in quibus eorum locorum, que ad huiusmodi electionem concurrere possunt, Vocalium nomina, & cognomina sunt adnotata, eorum videlicet, qui eas conditions habuerint, que in Breui super hoc edito continentur. Tum loci Superior, mox Scrutatores, deinde reliqui seruato professio-

nensis ordine, praestito prius iuramento de non eligendo se ipsum, sed probiore, & magis idoneum, schedulam à se eleget, prout infra de electionibus Capituli Generalis prescribitur, in caducum mense impositum iniicient. In quem plura suffragia conseruent supra dimidium, is electus declarabitur. Quod si nullus debitum suffragiorum numerum tulerit, caleulis iuxta professionis ordinem supponentur omnes in schedulis nominati, & qui plures calculos supra dimidium habere comperierit, Socius ille pronuntiabitur.

13. Nemo vero suffragij passu iure in Sociorum electione gaudet, qui non sit in numero earum familiarium, que ad eum eligendum Decreti prescripto conuenient.

14. Quod si alicui aliena familia diuturnis, & publicis negotijs ab obedientia Superiorum auctoritate sibi impositis detento, eo loco adesse contigerit, ubi Socij electio fiet, is suffragij quocunque ius in ea domo obtineat. *

A pp. n. 6.
Absens cum obedientia ex causa publici negotijs à nostris domibus eo tempore, quo fieri debet electio Sociorum, concurrat per Procuratorem eligendum ex gremio illius Capituli.

Visitatores, & Prouisitatores in uno tantum loco sive Provincia ad Socij electionem concurrant.

Pater Generalis ferat suffragium in quocunque Collegio, Secretarius illius in uno loco tantum.

Qui in una domo suffragium tulit, etiam si ad aliam transmigret cum obedientia, Socij tamecum electioni non interficit.

15. Qui in locis ultra sex millia pasuum distantibus ab eo ubi Socius eligendus erit, habitabunt, ij per Procuratores electos iuxta formam in literis inductionis Capituli Generalis prescribendam conuenient ad electionem. *

16. Qui Procuratorio nomine suffragium ferent, literas procurations fidem facientes à Superiori loci, ubi electio Socij peragenda erit, non nisi electionis tempore aperiendas tradent, & tedebunt tanquam ex familia, habita professionis ratione, neque eorum aliquis duplci, sed unico tantum suffragio ruetur.

17. In dubijs circa electionem Socij, quæ occurtere possunt tam in ipsa electione, quam ante vel post, Propositus Generalis cum Consiliarijs, vel Assistentibus pro sua prudentia decernat, & caueatur, ne fiat suppletio suffragiorum. Idem in alijs difficultatibus, quæ possunt suboriri in huicmodi elec-

ctionibus, statutum sit, cui omnes acquiescere debebunt.

18. Loca, quæ ad Socium eligendum quacunque ratione prescripta sunt, ad viaticum Socio erogandum, quantum pecunia satis erit, singula pro rata conferent. Locorum partitio pro Socijs eligendis, & in quibus facienda sit electio, in eo Definitorio præscribetur, quod Capitulum Generale immediatè precedet. Si Definitorium id non præstiterit, Præpositus Generalis, vel eo grauiter ægrotante, demortuo, vel impestito, Vicarius Generalis cum duobus Definitorij Patribus suppleat, & quicquid in hac locorum distributione, & assignatione decretum fuerit, impugnare nemo atdeat.

19. Si contingat, aliquem electum in Socium ad Capitulum accedere non posse, re per literas Præposito Generali significata, detur Electoribus facultas alium eligendi, si id fieri commode poterit, vel nullus adueniet, ad iudicium Præpositi Generalis.

20. Qui velò in Socios electi fuerint, ij priusquam Comitium ingrediantur, sive electionis testes literas à Cancellario loci, vbi electio facta fuerit, scriptas, & sigillo munitas, Præposito Generali, & Consiliarijs exhibebunt. Horum partes erunt diligenter examinare, sintne huiusmodi literæ fide digne, & an Socij vila ex prescriptis conditionibus careant; & vbi defectum animaduerterint, eos à Sociorum functione rejicien, eoque casu tota, quæ illis competit, eligendi facultas, ad Capitulum Generale ipso iure, & facto translata censeatur: caueatur tamen ne fiat supplementum suffragiorum.

*De tempore, ac loco Capituli Generalis, &
precibus pro eo fundendis.*

C A P . I V .

CAPITULUM Generale tertio quoque anno, vel quoties nouum Generalem eligere oportebit, Dominica tertia post festum Paschatis Resurrectionis celebrabitur, nisi ingens bellum, pestis, vel maxima generalisque viuctus inopia aliter expedire docuerit, iudicio Præpositi Generalis, & Definitorij, quod per literas significabitur, & eo casu prorogate censeantur omnes Di-

gnitates usque ad nouam electionem, quæ fiet, cum primùm commode poterit.

2. Locus erit unum ex nostris Collegijs anno proximo ante ipsa Comitia à Definitorio constituendum. Quod si ex aliquo inopinato casu locus à Definitorio designatus minus opportunus, aut commodus redderetur, aliis à Præposito Generali, & Consiliarijs nominabitur, ita tamen opportunè, vt de huius secundi loci electione omnes Capituli Generalis Patres, & Superioris locorum certiores fieri possint. Quod idem statutum sit de loco Definitorij.

3. Omnes locorum Superiores per mensem antequam Comitia habeantur, sedulò current, vt quicunque ex nostre Religionis instituto viuant, quotidie precibus, & sacrificijs Patres adituros Comitia Deo commendent. Clerici, & Laici Officium paruum Spiritus sancti, vel Coronam Beatae Virginis à dicto tempore, usque dum Comitia dimittantur, quotidie recitabunt: Sacerdotes aut Missam de Spiritu sancto, Superioris iudicio, frequenter celebribunt, aut singulis Missis, cum ex Ecclesiæ ritu fieri poterit, addent collectam de Spiritu sancto. Sabbato precedente Comitiiorum diem ieunabunt viuunti: & toto Comitiiorum tempore in omnibus nostræ Congregacionis Ecclesijs Missam de Spiritu sancto singulis diebus non impeditis Sacerdos aliquis celebrabit, & in ijsdem Feria secunda post Dominicam tertiam, quæ celebrationi Capituli Generalis initium faciet, Missa de Spiritu sancto solemniter decantabitur: Clerici, Laicique nostri Sanctissimum Eucharistia Sacramentum de manu celebrantis eodem die accipient: ab omnibus fundentur deuote orationes pro felici initio, & exitu Capituli Generalis: manè, & vespere post mentalem orationem dicentur Litanie Sanctorum cum solitis precibus, & orationibus de Spiritu sancto, & de Beata Virgine, pro Prelatis, pro Congregatione, & familia, pro quacunque necessitate. Opportunum valde erit quemlibet iudicio Superioris, & Confessarij hoc præsternit tempore orationibus addere ieunia, vel quamlibet aliam carnis macerationem, ad diuinam opem implorandam. Confessarij nostri suos penitentes ad pietatis, & religionis exercititia inflament, quod multiplicatis intercessoribus Spiritus sancti virtus, & gratia facilius Nostris concilietur.

4. Procurator Generalis plenariam indulgentiam à Summo

mo Pontifice conabitur impetrare visitantibus Ecclesiam Col-
legij, in quo Capitulum Generale celebrabitur.

*De electionibus in vniuersum, ac de suffragijs
ferendis.*

C A P. V.

IN electionibus omnibus illud in mentem reuocent Pa-
tres nostri, vniuersae Congregationis commodum, &
incommodeum ad se deferri, sibique vtcunque accide-
rit, acceptum esse referendum. Quapropter conspiran-
tibus animis, & quantum in ipsis est, ad Dei voluntatem com-
positis illos semper eligere studeant, quos pietate, charitateque
in Deum, & proximum, studio in Congregationem, prudentia,
& scientia ceteris digniores esse noverint, idque sibi prestante-
dum tunc temporis intelligent, quod, si extrema vite hora im-
mineret, & ad iustissimi iudicis tribunal fisi contingeret, pra-
stisne quisque peroptaret.

2. Verum, vt recto, sinceroque animo ad eligendum acce-
dentes, que in eligendis necessariò virtutes requirantur, non
ignorent, à Cancellario ante singulorum Officialium electio-
nem, ea legi mandamus, que in Constitutionibus de ipsis, at-
que ipsorum officijs respectu, decreta sunt.

3. Si quem tamen lateat, an vnus, aut alter magis, minùsque
idoneus sit, huic liceat Electores percontari, eo solum animo,
vt in eorum, quorum fieri possit electio, qualitatum, ac merito-
rum cognitionem deueniat.

4. Caueat autem vniusquisque à directa, vel indirecta suf-
fragiorum procuratione, tam pro se, quam pro alijs, quicunque
secus fecerint, in omnes penas, & censuras contra huiusmodi
ambientes inflatas, præfertim priuationis officiorum, que ob-
tinent, eo ipso incident, & ad futura quacunque pariter inhabi-
biles habebuntur, super quo à nemine secum dispensari posse
seiant, nisi ab Apostolica Sede, plebenti etiam grauius pro
qualitate culparum. Supradictæ autem omnes penæ ad comp-
lices, ac simili ceter scientes, & non reuelantes, ac etiam pro
Capitulis Collegialibus extenduntur. In singulis electioni-
bus tam in Capitulo Generali, quam in Definitorio faciendis
iustient

iurent Electores de non eligendo se ipsis, & de probioribus, &
magis idoneis eligendis.

5. Nemo eligentium suffragium, quod in quempiam fert,
alteri indicet sub pena grauius culpæ: non tamen ex singularis
suffragijs manifestatione electio vitia exsistinet, quod idem
obserueretur in electione Sociorum.

6. Nemo in scheda, si non impressa sit, ambiguis, alternati-
vis, disjunctiuis, vel cōditionalibus verbis vtatur: & si huiusmo-
di schedulæ deprehendentur à Scrutatoribus tanquam nullæ
habeantur, & factam electionem non impediant.

7. Etiam si integra res sit adhuc, neque dum electio promul-
gata, nemini tamen liceat schedam semel in vnam illatam re-
uocare, aut suffragium commutare, quacunque protestatione
posthabita.

8. Electiones nocturno tempore nunquam siant, sed à prima
diei hora vsque ad quartam, & vigesimalm exclusiue proterhi
possint, aut in posterum diem differantur.

9. Nemo quamvis legitimis curis alibi distentus, proprij
suffragijs ius alteri demandet.

10. Si electione jam legitimè inchoata, & non incepta pu-
blicari aduenierint alij ad electionem cum ceteris persequen-
dam admittantur: nihil tamen propterea innouetur.

11. Si quis existens in Ciuitate, aut Oppido, vel etiam in
loco, in quo Generale Capitulum celebratur, hora ad conve-
niendum constituta, & dato campanule signo non aduerit, is
pro absente habeatur, & electiones nullo pacto vitiet. Si quis
vero Vocalium morbo aliquo detentus fuerit in Collegio, vbi
Capitulum habebitur, nisi is coram Cancellario, & duobus
præterea Vocalibus voto suo cesserit, & renuntiaverit, cum adi-
re debeat vnu ex Scrutatoribus, & Cancellarius cum capsula
perforata in superiori eius parte, sed inani, & palam à Scrutato-
ribus priùs aperta, postea clausa, cuius capsula clavis
super mensa Comitij reponatur, ac secum quinque, aut sex
pagellas, in quibus nomina, & cognomina Vocalium sint
impressa, infra nomina deleto, ad illum deferre: ipse vero
infirmus secrete schedulam, in qua sit nomen, & cognome eius,
quem voluerit eligere, refecabit, complicabit, & præmisso iura-
mento ab Electoribus prestari solito, in capitulam per timam
conijciet. Quod si infirmus per seipsum haec peragere non pos-
sit, vnu ex Vocalibus illius arbitrio diligendus, præstito de se-
creto

creto seruando in manibus Presidis iuramento, predicta faciet omnia: quibus peractis, recta; neque aliò diuerentes, in Comitium reuertentur cum capsula, quam Scrutatores ceteri aperient, schedulam eduent, in vnam iniicient. Si plures erunt infirmi, idem præstabitur, schedulis tamen enumeratis, antequam in vas iniificantur. Per calculum autem egrotus primus omnium suffragium feret in solitum cadiscu. Quod si extra illud Collegium quispiam eger fuerit, is absens censeatur.

12 Si minor Electorum pars suffragium ferre recuset, aut è Comitio egrediatur: si contra due ex tribus resistant, & contra sentiant, possunt haec duas nihilominus electiones facere, dummodo ex tribus, que remanserunt, partibus duas ad electionem consentiant.

13 Qui electioni presentes aderunt, ijs proprio voto acti-
uo renuntiare non licet, tametsi aliter sentiant, quam decer-
ni viderint, sed moderationem animi præferentes cum ma-
iori parte sentire non ægrè ferant.

14 Si Vocalis quispiam quavis ex causa, etiam necessaria, lectionum tempore Comitio exeat, si votum non dederit, illius ius, ac potestas omnis, tum eligendi, tum cetera decernendi ad eos, qui in Comitio remanserint, deuoluatur, atque electio ab his facta, aut decretum aliquod statutum ratum, ac legitimum sit. Quod si ante electionis fine, aut decreti alicuius promulgatione redierit, dummodo vota ta in electione, quam in decretis non sint cepta publicari, suffragij iure & ipse vtetur.

15 Si quis absens pro ea vice proprio suffragio renuntia-
uerit, & facti huius mox penitens ad Comitia regressus fue-
rit, cum ceteris Vocalibus admittatur.

16 In suffragijs ferendis Prepositus Generalis non secus, ac reliqui, vnico calculo vtatur: vbi tamen æqualia in aliquem conspirarint suffragia (electionibus à toto Capitulo Generali faciendis exceptis) postquam iam iterum ad calculos deuen-
tum fuerit, tum duplici vtetur suffragio.

17 Si quid in ferendis suffragijs, aut in iam latis contro-
uersie fuerit ortum, Prepositus Generalis, vel Praeses, Scruta-
tores, Consiliarii minor, & duo professione antiquiores diri-
ment, & calculis definit, ita vt quod pluribus vixum fuerit,
id fiat. Quod si in electione Prepositi Generalis aliquid hu-
iustmodi acciderit, Capitulum decernet, & illius decreto ac-
quiescent omnes.

18. Qui electus fuerit, is prouinciam tanquam sibi à Domi-
no impositam non detrectet, sed æquo animo fuscipiat, nec vla-
la cuiusquam excusatio admittatur, nisi à duabus Capitulo, si à
Capitulo, vel Definitorij, si à Definitorio electio facta fuerit,
partibus sit approbata: si quis tamen occulto, & sibi tantum no-
to legitimo impedimento labore, ei nulla fides adhibeat, &
nisi id iure iurando coram Capitulo, vel Definitorio con-
firmaret.

19. Electus quisque ex Constitutionum præscripto eo ipso
confirmatus habeatur, nisi impedimento aliquo Canonicis il-
lum detineri Preposito Generali, Vicario, & Consiliariis inno-
uerit: quibus si dubitatio de allato impedimento gravis vi-
deatur, & post diligentem inquisitionem iuridicè ab ipsis fa-
ciendam adesse impedimentum re vera ijdem cognoverint,
electionem illius irritam declarent, & ad aliam deueniatur.
Electus tamen statim post electionem munere suo fungi licet,
donec predictis Patribus ob impedimentum aliquod fuerit re-
iectus, non amplius assimilatur, nisi prius de eo remoto Voca-
les edicti fuerint.

20. Nullum cuiuspiam ex maioribus Officialibus munus
cessare conseatur, nisi cum paulò ante nouam cuiusque Offi-
cialis creationem Cancellarius, Prepositi Generalis suscit, de
electione facienda omnes admonebit, & ad ipsam aduocabit.
Tunc enim eo ipso dignitates illæ cessabunt.

21. In Capitulo Generali congregato præter Prepositum
Generalem, vt infra, eligentur etiam reliqui Definitorij Offi-
ciales, quorum quilibet si vnam eiusdem Definitorij dignita-
tem obtinuerit ad triennium; eo expleto ad aliam, non ad
eandem eligi poterit, * Procuratore generali excepto, qui trien- App.
nio expleto poterit confirmari: eo autē casu à Definitorio amo-
nib[us] ubi[us], & eius in locum quintus Definitor eligeret, qui num-
erum Definitorij tertium decimum expletat, & triennium in eo
munere, ut ceteri perseueret.

22. Si quem autem Officialium maiorum intra triennium
à die electionis, aut vita decedere, aut ob infirmam valetudi-
nem, aut aliquid impedimentum ad munus suum obeundum
ineptum reddi contigerit, alius in illius locum à Definitorio
proximè sequenti sufficiatur cum duabus suffragiorum parti-
bus, qui eius, in cuius locum est suffectus, vices tam in
mu-

munere , quām in loco , & temporis , quod supereft , decur-
ſu ſuffitneat .

23. Si Generali Capitulo durante aliquis ex maioribus
Officialibus officio ſuo fungi nequiverit , à Definitorio eliga-
tur alter , qui impediti vices ſubeat .

24. Elecțio Præpositi Generalis , cum duabus ex tribus par-
tibus votorum fiat : reliqua omnes cum maiori ſupra diuidi
respectiue , excepto caſu ſuperius expreſſo , &c. Si minor electo-
rum pars , &c. & fi quid alibi ſecus flatutum fit .

25. Dum in aliquem ſuffragia feruntur , vel de eiusdem
cauſa agitur , is ea vice à ſuffragatione abſtineat ; Capitulo , vel
Definitorio exeat , nec non illius propinquai in primo , & ſecun-
do gradu inclusiuē .

26. Calculi , qui pro electionibus in cadiscum inferuntur ,
cum inde extrahuntur , à foliis Scrutatoribus videantur , non ab
alijs Electoribus .

De ratione eligendi Præpositum Generalem .

C A P . VI.

App.
n.9. **T**ERTIO quoque anno in Præpositum Genera-
lem , qui vniuersa preſit Congregationi , elige-
tur vnuſ ex Vocalibus : * confirmationi eiusdem ,
ſen noua electioni locus ultra primum triennium ,
ad alterum ſoldam proximè ſequens poterit eſe . Modus ac ratio
illius eligandi haec erit .

2. Die lune mane Præpositus Generalis , vel ſi abſit , Vicar-
ius Generalis Miffiam de Spiritu sancto celebrabit , cui omnes ,
qui in eo Collegio ſunt , interſiat , precipue vero Electores ,
qui ſanctissimo Christi Corpore ſeſe reſident de manu cele-
brantib; & nemo hac ſpirituali refectione legitime non impe-
ditus abſtineat .

3. Pulſata deinde campanula , omnes qui in Collegio ade-
runt , Sacerdotes , Clerici , Laici , in Chorum conuenient , & Cle-
ricorum vno preferente Crucem , à Choro per Eccleſiam , vt in
processionibus fieri ſolet , ad Comitium profiſcentur ſuper-
pellicieſ induiti . Præpositus Generalis , Alba , Stola , & Pluuial
rubei coloris mediua inter Vicarium Generalem , & Consilia-

riuſ maiorē , vel ſi erit Vicarius Generalis , inter ipsos Con-
ſiliarios , aut duos profiſione antiquiores incedet , decantando
Hymnum Veni Creator Spiritus , alternis Choris , eo ordine , vt
qui in Electorum numerum non ſunt adſcripti , preeant , tum
Socij , deinde Vocales . Cum ad Comitij fores ventum fuerit ,
Præpoſitus Generalis , & Electores , depositis Pluuiialis , &
ſuper-
pellicieſ , Capitulum ingredientur , & fores obſerabuntur . Ia-
nitores duo ſemper affiſtent , procul tamen à foribus : reliqui ad
Chorum reuerentur , vbi precibus incumbent uſque dum elec-
tioni finis imponatur , expoſito interim in Altari maiori San-
tiſſimo Euchariftiae Sacramento .

4. Electores Capitulum ingressi ante Iesu Christi crucifixi
imaginem procumbent in genua : tum Præpoſitus Generalis
Antiphonam inchoabit .

Veni ſancte Spiritus , reple tuorum corda fidelium , & mi-
meror in eis ignem accende .

V. Emitte ſpiritu tuum , & creabuntur .

R. Et renouabis faciem terræ .

V. Domine exaudi orationem meam .

R. Et clamor meus ad te veniat .

V. Dominus vobifcum .

R. Et cum ſpiritu tuo

Oremus . Deus , qui corda fidelium ſancti Spiritus illa ſra-
tione docuſiſ , da nobis in eodem Spiritu recta ſapere , & de eius
ſemper conſolatione gaudeare . Per Christum Luminum noſtrum .
R. Amen .

Oremus . Omnipotens ſempiterne Deus , qui facis mirabilia
magna ſolus , praetende ſuper famulos tuos , & ſuper congregatio-
nes illis commiſſas ſpiritu gratia ſalutaris , & ut in veritate
tibi complacant , perpetuum eis rorem tuae benedictionis infunde .

Mentes noſtras , quaſumus . Domine , lumine tua claritatis
illaſtra , ut videre poſſimus , que agenda ſunt , & que re-
daſſent , agere uadeamus . Per Christum Dominum noſtrum .
R. Amen .

Antiphona . Sub tuum preſidium conſugimus , ſancta Dei
Genitrix , noſtras deprecatiōnes ne deſpicias in neceſſitatibus , ſed
a periculis cunctis libera nos ſemper . Virgo glorioſa , & be-
neſicita .

V. Ora pro nobis ſancta Dei Genitrix .

R. Vi digni efficiamur promiſſiōnib; Christi .

Oremus. Defende, quos sumus, Domine B. Maria semper Virgine intercedente istam ab omni adversitate familiam, & toto corde tibi prostratam ab hostium propitiis tuere clementer insidijs. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

5 Quibus perfolutis protinus illius cessare munus censematur. Itaque sigillo in manu Vicarij deposito (qui Vicarius hoc ipso Presidis officio, & nomine gaudeat ea prorsus potestate, que in Preposito Generali potest esse summa) in ordinem redactus ad locum sibi ex professione debitum accedat. Quod si ad Vicarium Generalem spectauerit Capitulum conuocare, is nihilominus Presidem ageret, & in suo munere, ac loco perseverabit.

6 Priusquam verò ad Prepositum Generalem eligendum deueniant Patres Electores, si quid statuendum erit ad ipsius, vel maiorum Officialium personas, iura, modum procedendi, & ad electiones attinens, hic erit locus, Sociis ex Italia prius è Capitulo dimissis. Tum electio fieri hoc modo.

7 Vrnulla super mensa in capite. Comitij posita de more statuatur, tum singulis Electoribus tam Vocalibus, quam Sociis quinque, aut sex pagelle, in quibus impressa sint nomina, & cognomina Vocalium omnium Capituli Generalis, a Cancellario distribuentur, deleto in vnaquaq[ue] nomine, & cognomine illius, cui assignabūtur. Mox tres Scrutatores per vota secreta eligentur à Vocalibus, & Sociis, qui debeant inferiueri pro electionibus quorundamque maiorum Officialium, & Provincialium Gallia. Vota autem illorum, qui Scrutatores ipsos eligent, accipiet Praeses Capituli, & duo Consiliarij, eorumque altero absente, Cancellarius: ac si vterque absit, Cancellarius, & Vocalis senior professione.

8 Scrutatoribus electis, Praeses paululum se subducet à medio mensæ, vt ibidem consistere possint Scrutatores: mox Cancellarius, annuente Preside, alta voce pronuntiabit.

In nomine Sanctissima Trinitatis Patris, & Filii, & Spiritus sancti, ad Præpositi Generalis nominationem, & suffragia ferenda unusquisque ex ordine accedat.

9 Surget deinde Praeses, qui ante Sanctissimum Christi Crucifixi imaginem genibus flexis signo Crucis primò se munies iureuando se obstringet in hac verba.

Ego N. Praeses, & Elector testem invoco Deum, qui me indicaturus est, quod secundum veritatem conscientie meæ unum

in Prepositum Generalem, quem probiorem, & magis idoneum, pensatis circumstantijs, indicauero, una schedula, non tamen me ipsum nominabo.

10. Tum propriam schedulam, qua nomen & cognomen à se electi continetur, complicatam, ac duobus digitis coram Scrutatoribus sublatam in urnam immittet, deinde ad propriam sedem reuertetur: idem nulla interiecta mora prestat. Scrutatores sigillatim.

Ego N. Scrutator, & Elector testem invoco Deum, qui me indicaturus est, quod secundum veritatem conscientie meæ unum in Prepositum Generalem, quem probiorem, & magis idoneum, pensatis circumstantijs, indicauero, una schedula, non tamen me ipsum nominabo: & verum, ac præcissum numerum suffragiorum, que pro unoquoque lata fuerint, enuntiabo: & in hoc Scrutatoris munere me fideliter, ac sine dolo prestabo.

11. Vnusquisque deinceps ex Electoribus, seruato professionis ordine, ad eandem mensam accedet, & genibus flexis signo Crucis sibi prius impresso iurabit his verbis.

Ego N. Elector testem invoco Deum, qui me indicaturus est, quod secundum veritatem conscientie meæ unum in Prepositum Generalem, quem probiorem, & magis idoneum, pensatis circumstantijs, indicauero, una schedula, non tamen me ipsum nominabo.

Et statim surgens complicatam schedulam, & duobus digitis coram Scrutatoribus sublatam in urnam imjectet, ac proprium repetet locum.

12. His eadem ratione ab unoquoque praestitis, ex Scrutatoribus professione, vel etate minimus schedulas ex urna educet, & coram Scrutatoribus numerabit, qui easdem euolutas alta voce perlegent, & singulos nominatos cum numero suffragiorum in sua quisque pagina describet.

13. Quod si due ex tribus partibus Electorum in unum aliquem consenserint, is legitimè electus censeatur, atque illico iubente Praeside Scrutatorum maior electionis Decretum his verbis conficiet.

In legitima Congregatione die N. Mensis N. Anni N. in Civitate N. vel oppido N. in Collegio N. habita, secundum rationem prescriptam à nostris Constitutionibus. Ego N. Scrutator senior huius Capituli, Spiritus sancti gratia invocata meo, & omnium nomine, ad quos pertinet electio, eligo in Pra-

positum Generalem Clericorum Regul. Congreg. Somisches, & Doctrine Christianae in Gallia, Electum declaro Almodum Reu. Patrem N.N.

Quod Decretum à Scrutatoribus subscriptum, & Congregationis sigillo obsignatum. Scrutatorum maior statim promulgabit, nisi is fuerit electus: tunc enim promulgandi munus erit Scrutatoris professione ab illo secundi.

14. Sin autem predictum suffragiorum numerum nemo appetigerit, ad calculos deueniatur. Scrutatorum ultimus omnes in schedulis nonquintos alta voce recitatib, & ab eo, qui professione fuerit senior, suffragationis fiet initium: ille, in quem à ceteris feruntur suffragia, à ferendo suffragio interim abstinebit, & Capitulo egredietur. Cancellarius munus erit caducum affirmationis, & negationis signo notatum circumferre, singulos calculos singulis Electoribus distribuere, & postquam ipse primus omnium calculum immiserit, à Praeside, & à Scrutatoribus primis, deinde à ceteris, setuato professioni ordine, recipere, tum ad Scrutatores caducum predictum referre, qui eductos calculos enumerabunt, cum numero Electorum conferent, & numerum exscribent, nec illum tamquam euulgabunt, nisi post omnium suffragationem. Dehinc ceteri, quicunque nominati fuerint, calculis subiicientur, & singulorum numerus adnotabitur à Scrutatoribus. Qui autem pluribus calculis numerum ad electionem necessarium duarum partium superauerit respectuè, is erit Prepositus Generalis. Quòd si in duos simul æqualia suffragia conuenient, maior profissione, & inter æquales professione, natu maior electus censeatur. Cancellarius dum caducum circumferet, dum suffragia distribuet, & colligit; verbo omnino, & nutibus abstineat, sed demissis in terram oculis, erigat mentem in Deum, ab eoque lumen, & operi fulgulis imploret.

15. Sin predicta ratione nullus electus reperiatur, ad suffragationem iterum regredendum erit, eodem omnino, quo supra seruato modo: quòd si adhuc res infecta sit, prætermis suis, qui non plura quam quatuor suffragia haberent, reliqui omnes ad calculorum iudicium reuocabuntur, initio ducendo, in quem plura anteala fuerint suffragia: quòd si ne hac quidem ratione finis electioni imponi possit, Patres Electores ad quartam partem hora orationi incumbent, deinde su-

supradictis ad suffragia seruato eodem ordine reuocatis, si ne hac quidem ratione elecção successerit, noua per schedulas fiet nominatio, predictis omnibus, atque prescripto ordine seruat. Neque eo die è Comitio egredientur Patres, neque ipsi dem ad vicuum quidquam aferetur, præter panem, & vinum, nisi electione aboluta.

16. Electus verò Generalis, medius inter Praesidem, & Scrutatorem maiorem, detecto, & ad Sanctissimam Christi imaginem conuerso capite, afflagentibus omnibus, acstantibus, & ipse consistet. Tunc Praeses inchoabit Hymnum. Te Deum laudamus, &c. & prosequentur reliqui vsque ad finem. Quo recitato addet.

V. Confirma hoc Deus, quod operatus es in nobis.

R. A templo sancto tuo, quod est in Hierusalem.

Ter autem hic Vers. cum suo Resp. repetetur. Tum subiicietur.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus. Deus, cuius misericordia non est numerus, & bonditatis infinitus est thesaurus; piissime maiestati tua pro collatis denis gratias agimus, tuam semper clementiam exorantes, ut qui potenterbus postulata concedis, eosdem non deserens ad premia futura disponas. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

17. Interim Comitij ianitoribus de electione admonitis, eorum alter ad tintinnabulum accurrens signo dato Collegiales conuocabit: nouus Generalis vestibus induetur sacris, Electores superpellicis, ut initio est factum, Cruce preeunte, omnes eodem ordine, quo in ingressu, à Comitio in Ecclesiam, & illam circumante, ut sit in supplicationibus, ad Altare maius prodibunt decantantes alternis choris Canticum Zacharias Benedictus Dominus Deus, &c.

18. Postea Prepositus Generalis genibus flexis medius adhuc inter Praesidem, & maximum Scrutatorem silentio aliquantis per orabit, recondito prius Sanctissime Eucharistie Sacramento: deinde manu lapidi sacro admota iurabit in hæc verba.

Ego N. seruus Dei, & indignus Prepositus Generalis Congregationis Somisches, & Doctrinæ Christianæ in Gallia, testem

inuoco Deum, quod Congregationem pro viribus meis iuxta ipsius Constitutiones factas, & Canonicè faciendas administrabo.

Tunc Praefes ei tradet sigillum, & eo ipso Prepositus Generalis confirmatus censebitur: Praefidis verò officium protinus cessabit.

19. His peractis sedebit Prepositus Generalis capite coperio in sella sibi in cornu Euangelij collocata, vbi post Vicarium Generalem, & maximum Scrutatorem, qui tuac temporis ipsi Preposito Generali assident, Vocales omnes, & Socij professionis ordine seruato, genibus flexis ipsum reverenter amplectentur, & eius dexteram in obedientiae testimoniū osculabuntur: Collegiales verò, & domestici omnes extremam anteriorem partem Pluvialis. Mox Chorum ingressi exuent se superpellicis, atque eo mane, si contigerit elec̄tio, nihil præterea agetur in Comitijs, vt ad ceteras electiones, oratione præparare se valeant Electores, nisi Prepositus Generalis ibidem in templo, aut in Comitio sermonem habere voluerit.

De electione maiorum Officialium, ac de ratione ferendi suffragij in ipsa.

C A P . VII.

App. I n. 10. **I**N primo confessu post Prepositi Generalis electionem, ad ceteros Capituli Generalis digniores Officialles eligendos deueniatur, & primùm quidem Vicarius Generalis, tum uterque Consiliarius, deinde Visitatores tres, tum Provincialis Galliz, mox Definitores quatuor, tum Procurator Generalis, postrem Cancellarius creabuntur.

2. Scrutatores in horum Officialium electionibus erunt idem, qui in Prepositi Generalis electione fuerunt.

3. Constituta igitur hora Capitulo de more conuocato, atque ex Constitutionum libro à Cancellario lectis, que ad electionem, & officium Vicarij Generalis spectant, Electores ab eodem Cancellario adunocabuntur his verbis.

In Nominis Sanctissima Trinitatis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, ad nominationem Vicarij Generalis, & suffragia ferenda unusquisque accedat ex ordine.

4. Quo

C A P . VII.

29

4. Quo dicto Vicarius sigillum Preposito Generali tradet, & ad locum sua professionis redibit. Tunc Prepositus Generalis ante sanctissimam Christi Crucifixi Imaginem accedens genuflexus iurabit in hac verba.

Ego N. Prepositus Generalis testem inuoco Deum, qui me iudicaturus est, quod secundum veritatem conscientie mea in unaquaque maiorum Officialium electione, quos probiores, & magis idoneos, pensatis circumstantijs, iudicauero, una schedula nominabo.

5. Tum surgens Prepositus Generalis schedulam, in qua nomen, & cognomen à se electi scriptum sit, inuolutam, & duobus digitis coram omnibus prius sublatam in vrnam injicit, mox ad propriam sedem reuertetur. Idem prorsus prestatunt Scrutatores, sic iurantes.

Ego N. Scrutator & Elector testem inuoco Deum, qui me iudicaturus est, quod secundum veritatem conscientie mea in unaquaque maiorum Officialium electione, quos probiores, & magis idoneos, pensatis circumstantijs, iudicauero, una schedula, non tamen meipsum nominabo, & non nisi verum, & præcium numerum suffragiorum, que pro unaquaque electione lata fuerint, enuntiari permittam, & fidelem me, ac sine dolo in hoc Scrutatoris munere præstabo.

6. Ceteri Electores singuli suam schedulam coram Scrutatoribus in vrnam immittent, flexo prius ad terram genu ante Crucifixi imaginem in hunc modum præstito iuramento.

Ego N. Elector testem inuoco Deum, qui me iudicaturus est, quod secundum veritatem conscientie mea, in unaquaque maiorum Officialium electione, quos probiores, & magis idoneos, pensatis circumstantijs, iudicauero, una schedula, non tamen meipsum nominabo.

7. Socij idem præstabunt, omissis verbis illis in iuramento (non tamen meipsum) Quod cum omnes respectiue praefliterint, Scrutatorum minimus, spectantibus reliquis, schedules ex vrna eductas numerabit, quas Scrutatores perlegent, & singulos nominatos cum suffragiorum numero adnotabunt. Si in vnum aliquem suffragia requisita confenserint, ille electus censeatur. Si verò necessaria ad legitimam electionem in neminem lata fuerint, electio ad calculos retrocedetur, ita prorsus, vt de Prepositi Generalis electione traditum est.